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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare gz !0 5 ! 2017




Pasgyrat Financiare te Vitit 2016

‘-__.:';- ST $§!‘_;Na Leke

AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 148,784,292.08 146,608,.219.51
1  Aktivet monetare 16,750,099.62 17,928,728.76
> Banka 16,666,936.97 43,487.00
> Arka 83,162.65 17,885,241.76
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,121,695.67 41,443 426 .48
> Kliante 637,514.30 37,041,445.38
> Dabitors,Kreditore te fjere
> Tatim mbi fitimin = =
>  Tysh 2.484,181.36 4,401,981.10
> Te drgjta e delyrime ndaj ortakeve - -
>
>
4  Inventari 129,912,486.80 B87,236,064.27
> Lendet e para - -
> Inventari Imet (instrumenta dhe paisje) 514,877.70 941,014.00
> -Punime ne preces e - ‘
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitie 129,397,818.10 86,295,060.27
> Parapagesa per fumizima - -
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - =
> Shpenzime te periudhave te ardhshme = -
>
AKTIVET AFATGJATA 46,125,263.45 28,132,605.28
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 45,025,263.45 27,032,605.28
> Toka - =
> Ndartesa - -
> Makineri dhe paisje (linja 8 punes) '39,348,043.90 22,048,074.87
> Mjete transpofi 4,217 ,400.00 2,492.000.00
> Inventari Imet (tavolina puna, paisja) 1,458,819.54 1,592,530.41
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale(Garancia me Min,Zhv) 1,100,000.00 1,100,000.00
5  Kapitali aksioner | pa paguar
€ __ Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 195,909,655.53 174,740,824.79
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PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

174,403,181.89

164,375,682.95

Derivativet

[ =Y

Huamarjet

18,163,892.28

24,323,112.21

> Overdraftet bankare

18,163,892.28

24.323,112.21

> Huamarre afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

156,239,269.61

140,052,580.74

> Te pagushme ndaj fumnitoreve

148,282,913.26

133,026,219.68

Te pagushme ndaj punonjesve.

4,882,939.64

3,722,271.35

Delyrime per Sigurime Shog.Shend,

2,243,632.52

948,928.02

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

829,804.19

2,355,161.69

Detyrime tatimors per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

v iv|v]v|viv]v]y

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kredilore te liers

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra,

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe deltyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

174,403,181.89

164,375,692.95

KAPITALI

21,506,373.64

10,365,131.84

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

@ |oo |~ || ||| m ]

Fitimet e pa shperndara

10,265,131.84

10,265,131.84

-
(=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

11,141,241.80

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l+HI)

195,908,555.53

174,740,824.79
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 515,857 620.67 125,643,500.88
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet @ konsumuara 403,009,194 14 61,051,376.69
5 |Kosto e punes 80,109,366.79 41,660,846.64
Pagat e personelit £8,080,243.20 35,698,826.00
Shpenzimet per sigunme shogerore & shendetesore 11,019,123.59 5,061,720.64

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 1,926,407.17 1,907,125.13
7 |Shpenzime te tjera 14,987,634.00 5,206,284.44
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 500,032,602.10 109,825,432.90
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,625,018.56 15,818,067.89
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11_ [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 2.517,675.27 |- 116,890.04

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tera financ.afatgjata

122 _ Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat |- 2517 875.27 |- 116,980.04

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 2.517,675.27 |- 116,980.04
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-13 ) 13,107,343.28 15,701,077.85
15 Ehpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,866,101.489 2,355,161.69
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 11,141,241.80 13,345,916.25
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i PR
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 19,876,733 0
Fitimi para tatimit 13,107,343
Rregullime per : 1,826,407 0
Amortizimin 1,926,407
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 28,321,731
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -42 676,433
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 9,197,685
nga aktiviteti Pl tegirt |~
MM te perfituara nga akfivitetet
Interesi | paguar
I
MM neto nga akiivitetet e shirytezimit
Fluksl monetar nga veprimtarite investuese -19,492,729
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -19,482,729
Te ardhura nga shitja e paisjeve
I
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruare ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,178,629
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,928,729
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 16,750,100 17,928,729

Fier me 2__310_31 2017
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci i Vitit 2016 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

18403,
7 N
4
Al/

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE \ ITUR'W‘SQ‘OQERINE:
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